[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин
Улат`р район=н
Администраций=
ЙЫШ~НУ
19.12.2017  №  498
Улат`р хули
Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 .12.2017  № 498
                   г. Алатырь

О закреплении полномочий

администратора доходов бюджета

администрации Алатырского  района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 01.07.2013 г. № 65Н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ» и в целях  реализации решения Собрания депутатов  Алатырского района Чувашской Республики от 28 ноября 2017 г.  № 26/03 «О бюджете  Алатырского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»  администрация Алатырского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Возложить на администрацию  Алатырского района  следующие полномочия администратора доходов бюджета  Алатырского района:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате плательщикам излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление документов в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

-принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление уведомления в Управление   Федерального казначейства по Чувашской Республике;

-иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Закрепить за администрацией  Алатырского района  следующие коды бюджетной классификации:

	903

	1 08 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	903
	1 08 07174 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки  опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов

	903
	1 11 01050 05 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим  муниципальным районам.

	903
	1  11 05013 05 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	903
	1 11 05025 05 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	                   903
	1 11 05075 05 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

	903
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных   учреждений)

	903
	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после  уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	903
	1 11 09035 05 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся  в собственности муниципальных районов

	903
	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	903
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов муниципальных районов

	903
	1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	903
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	903
	1 14 01050 05 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности  муниципальных районов

	903
	1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	903
	1 14 02052 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	903
	1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу

	903
	1 14 02053 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов ( за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	903
	1 14 04050 05 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных районов

	903
	1 14 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков .государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов

	903
	1 14 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных автономных учреждений.

	903

	1 15 02050 05 0000 140

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за  выполнение определенных функций

	903
	 1 16 23051 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	903
	 1 16 23052 05 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба  при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

	903
	 1 16 25085 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение водного законодательства на водных объектах находящихся в собственности муниципальных районов

	          903
	       1 16 32000 05 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

	903
	 1 16 33050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов

	903
	  1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	903
	       1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные  поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	903
	       1 17 05050 05 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	        903
	       2 02 20051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных  районов на реализацию федеральных целевых программ

	   903
	   2 02 20077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на  софинансирование капитальных вложений в объекты  муниципальной  собственности

	903
	2 02 25028 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку региональных проектов в сфере информационных технологий

	903
	   2 02  25064 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	903
	2 02 25519 05 0000 151

	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

	903
	 2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	903
	  2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	         903
	       2 02 35082 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	   903
	    2 02 35120 05 0000 151
	Субвенции  бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению в присяжные                 заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	        903
	       2 02 39999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	   903
	2 02 40014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	903
	2  02 49999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов

	903
	2 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	903
	2 18 05020 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	903
	 2 19 25018 05 0000 151

	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из бюджетов муниципальных районов

	903
	 2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации

                                                    Н.И. Шпилевая